申請者：配偶者の就学者

様式 13

配偶者用 在学状況等証明書

令和  年   月   日

各学校•大学

授業料免除事務担当者 殿

（証明書申請者:免除申請者の配偶者）

学校・大学名               所属

受験番号•学籍番号

氏名

このたび、私の配偶者が授業料免除等を申請いたします。それにあたり、私の在学証明及び在学

状況等について、下記のとおり証明願います。

配偶者氏名  受験番号・学籍番号

配偶者所属 東京農工大学    学府・研究科•学部      専攻•学科

記

1．設置区分等について（令和 8年 4月時点）（該当に✔）

設置

区分

□ 国立

□ 公立

□ 私立

学校

区分

□  大学•短期大学

□  高等専門学校

□  高等学校

□  専修学校

  □ 高等課程

  □ 専門課程

□  その他（     ）

通学

区分

□ 自宅

□ 自宅外

学年 年

2．令和 7年度授業料免除実施状況について（国立のみ。）

令和 7 年度授業料免除実施状況（該当に〇） 授業料年額 円

前期 全額•2/3 ・半額免除・1/3 免除・1/4 免除・不許可・申請無 免除実施額 円

後期 全額•2/3 ・半額免除・1/3 免除・1/4 免除・不許可・申請無 免除実施額 円

3．令和 8年度奨学金見込み受給状況について（※どちらかに〇）

奨学団体名 支給種別※ 受給額 受給期間

 貸与・給付
年額          円

（月額       円）

年  月から

年  月まで

 貸与・給付
年額          円

（月額       円）

年  月から

年  月まで

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和 年   月   日

学校名

担当者職名

担当者氏名              印